Nec summis crustata domus, sectisq nitebat
Marmoribus, stabantq sibi non segnis Achates,

Purpureusq, totaq effusus in aula
Calcabatur onyx. Hebenus Mareotica uastos

Non operit postes, sed stat pro robore uili,
Auxilium, non forma domus, ebur atria uestit,

Et g subfixa manu foribus testudinis Indæ (gdo.
Teiga sedent h crebra i maculas distincta Smara.

Fulget gēma l toris, & Iaspida fulua supplex.
Strata micant Tyrio, cuius pars maxima l succo

m Cocta, diu uirtus non uno duxit aheno.
Pars auro plumata nitet, pars ignea cocco,

Vt mos est Pharij miscendi licia telis.

mune, una cū coniu-
gio, ut frater sorori cō-
iungeretur. Quod il-
liciū est naturæ lege,
peto, ut me amet, non
ut uxorem, sed ut foro-
rem par est fratre a-
mare, modo licet per
Photinū tutorem, &
pædagogum suum, ac
nutricium, Nihil ia-
ris pate.] Verecundē
reij cit portionem hæ-
reditariam regni, sed
cupit à turpitudine, &
dedecore domestico li-
berari, à qua natura
omnes abhorrent.

Remoue.] Iube
Achillam ab armis di-

B

scendere, morte Pompeij funestatis, & regnet solus, si tibi

hic uidetur. Quantos rumo.] Quantum fastum ge-

rit in pectore ob Pompeium interfictum. Trahit aduer-

sarium in inuidiam Cæsar. Iam tibi.] Exaggerat
inuidiam omninatione mali maioris, quod tamen deprecas-

tur. Quid & facinus, pessimum scelus appellat: quasi
Photinus voluerit hoc nomine sibi Cæarem demereret.

Sed ut hostium dona, non sunt dona, sic mimorum me-
rita, non sunt merita.

pro trabibus planis, q
& lacus, & lacunaria
dicuntur. Et templum

laqueatum auro, hoc
est, laquearib. aureis,
uel auratis exornatū.

Luius Antiochiae tē-
plum Louis Capitoli-
ni magnificum, nō la-

queatum auro tantū,
sed parietibus totis la-
mina inauratum.

Crustata domus.]

Crustare, crustam duo
cere, siue applicare. Pa-

rietes crustati, crusta
marmoris tecili, Olim

enim marmor secaba-
tur in laminas, & ap-

ponebantur ex parie-
ti, quod Romæ primus

Mamerius eques feci-
se legitur. Hinc poëia

secta marmora signif-

icanter addit. Achates.] sed gemmis summi pretij nobi-

libus parietes nitebāt incrustati. Achates, inquit Pl. quō-

dam in magna fuit autoritate, nunc in nulla. Reportus

traditur primū apud fluvium Achate apud Siculos: postea
in multis alijs locis. Agatha, à quibusdā dicitur: circuloi-

nigros, & albos in medio habet, iūctos, & uariatos: similis

Hæmatiti. Aliū eū tēpates auertere, & flumina sifere.

Traditur hoc memorabile, quod Pyrrhus Epirotarū rex,

in hoc lapide habuerit nouē Musas, & Apollinem cū lyra.

Calcaba-

A Calcabatur onyx.] gemma est, que humani unguis candonem referat, & vix co., unguis. In ea sparsae sunt uenule aliquot Sardae, & Iaspidis colorem imitantes: quare præmisit, purpureusq; lapis. Est & onyx, marmor, Onychites appellati, & nonnullis Alabastrites, in Arabia monibus nascens, ac postea etiam in Germania repertum. Atq; hinc sit, cur tam freques in nostris regionibus sint in populous, statuis, alijs nobilibus structuris, & columnis. Ex hoc lapidis genere olim splendida fimbria pavimenta, ut hic uidere est. & Martialis luculenter testatur.

Caleatusq; tuo sub pede lucet Onyx.

Accipitur interdu pro uase unguetario, sive marmore excavato. Est & oculi pus, quod unguis similitudinem referat. Itaq; paumentum onychinum erat, sive Alabastrite. Hebenus Mareotica.] Nascitur Hebenus, sive Hebenus, in India, & Aethiopia, cuius lignum tamen solidum est, & ponderosum, ut in aqua missum, subsidat. Colore propè buxeo est, sed intus nigro. Sunt qui citra aspirationem scribant. Hebenus. Sola India nigru fert Ebenus Verg. Georg. 2. Substantia tenuis, & uirutis abstergentis. Creditur oculorum caliginem discutere, si alijs medicamentis miscetur. Cæsa ducescit in lapide gratissimo odore delectat. Nescitur & in Aegypto, unde Mareoticam eam uocat Lucanus, quasi Aegyptiacam. Ceterum Mareotis Aegypti lacus est, iuxta Alexandria, & pars Libyæ Aegypto cotermina. Quin & Bepiri pars est Mareotis, à qua optimū autem, quod illuc nascitur, Mareoticū dicitur, & una nobiles Mareotides, ut apud Verg. 2. Georg. Auxilium non for.] non splendor, non elegancia domus, non ornatus. Smaragdo.] uiri gemma, qua uehementer oculi confirmantur. Soli Smaragi gemmarum contuitu oculos implent, nec satiant.

Torus.] in lectis, sive mensis. Iaspis.] uiridis est, ut Smaragdus, sed coloris crassi. Tyro succo.] purpura. Mirè variant hoc loco codices. Vetus autem sive legunt

Hic torus Assyrio, cuius pars maxima succo
Strata micant Tyro, quorum pars maxima lenticula
Cocta diu uirus non uno duxit aheno.
Vterp, inquit Micyllus de Assyria meminit purpura. Altera autem haud dubie sincerior, ac uerior, hoc modo.
Strata micant Tyro, quorum pars maxima succo
Cocta diu uirus non uno duxit aheno.
Sublatu alterius uersus priore cōmata, & alterius posteriore. Hanc nos secuti sumus. Hæc Micyllus. Tyro suc.] à Tyro urbe quondam Phœnicie, apud hanc capiuntur con-

chylia, quorū sagina ac succo tinguntur uestes purpureæ, Tyria ob id dicta. Fuit hæc urbs olim. Sacra nuncupata, unde Sarranæ uestes, & ostru' Sarranu'. Sed Tyrus postea dicti cœpit à Tyro Phœnicis filio. Fuerat plures Tyriini in Laconia, & insula iuxta mare rubrū: alia in India, & Pisidia. Virus.] ipsum liquorē, sive succū ex uno, atq; altero abeno. Purpuram bis tinctā indicat immēsi pretij, que dibapha Tyria dicebatur, ueluti magnifico impendio. Dibapha in libras denarij mille non poterat emi. hoc est, cœtum aureis solatis. Cic. lib Epistola 2. ad Cælium, Curius nosfer inquit, dibaphū cogitat, sed eum insector moratur. Et ad Attii. Isti licet faciant, quos uolent Conf. Tribunos Pl. Demde Vatinij Scrumā sacerdotiij. Aut & p. ueſtiant, id est, purpurea, & bis tincta dibapha. Hoc purpureæ genere pretiosissimo omnia strata nituerunt. Pars plumata.] Plumarium opus v. p. a. r. d. acu factū, quod Græci à liciorum multiplici uarietate. Polymium appellat. Vi Babylon piætate colores diuersos intexere celebrauit, sic Alexandria plurimis licij texere instituit, que Polymita appellant. Martialis.

Hæc tibi Memphitis tellus dat munera uicta est

Pestine Nilico iam Babylonis acus.

Hanc uestem ostendit poëta illuc instratam quoq; fuisse.

Coccum.] granū est, quod ex arbusto, simili lili, uel ex rubeti gramine nascitur. Luxuria, ait Plin. prouocant eos flores, qui colore commendātur: hos animaduerto tres esse principales: unū in coeco, qui in rosis micat, gratius nibil traditur aspectu: ut in purpuras Tyrias, dibaphasq; ac Laconicas. Idem alibi. Coccū Galatia rubēs granum, aut circa Emeritā Lusitanie in maxima laude est. Itaq; nō. n. & x. p. i. granū tintorū est. Et coccus sape pro purpura simpliciter accipiatur. Est frutex fullonius, cui adhaerent grana, quibus sit color ille lanarum præcipius, cuius summa copia in ea parte Hispaniae esse traditur, que Tuderiana appellatur. Sunt qui idem esse existimant, quod nos Carmesinum uocamus. A coeco. coccina uestis, quæ cocco infecta est. Martial lib. 2.

Coccina famosæ donas, & Iantina mœchæ,

Vnde coccinatus. Idem.

Qui coccinatos non putat uiros esse.

Licia.] Sunt fila, quibus in telis, textrices implicant stamina. Accipiuntur nonnunquam pro ipsis staminibus: ut ex Plin. liquet. Plurimis uero Licij texere &c. Et uestem trilicem dicimus, quæ tribus licij constat.

Tunc famulæ.] De scribit ministros, & famularū strepitiū: & fratre, Sanguis.] à colore, Sanguis.] à colore in uultu, qui pleurunt ex natura sanguinis nascitur, uel calido, uel frigido. Actæ ab aetate. Hæc Libyc. cri.] propter calorē immodi- cū quasi aestu, & torriditate Solis adustos, ni- gros. Sulp. exponit. Fla- uos.] constat hic color,

Tūc famulæ, numerus, turbæ populusq; minister Discolor hos sanguis, alios distinxerat actæ. Hæc Libycos, pars tam flauos gerit altera crines, Ut nullas Cæsar Rheni se dicat in aruis Tam a nitidas uidisse comas, pars sanguinis uisti Torta caput, refugosq; gerens à fronte capillos. Nec non infelix ferro mollita iuuentus, Atq; execta uirum, stat contrâ fortior actæ, Vix illa fuscante tamen lanugine malas Discubuere toris reges, maiorq; potestas, Cæsar, & immodec formam b fucata nocetem, Nec sceptris contenta suis, nec fratre marito, Plena maris rubri spolijs, colloq; comisq; Diuitias Cleopatra gerit, cultuq; laborat. Candida Sidonio & pellucent pectora filo, Quod Nilotis acus compressum pectine Serum Soluit & extenso laxauit stamina uelo.

ex uiridi, et ruffo, atq; albo, clarior fuluo: qualē uidemus in auro, melle, & aris suis maturis. Eadē ratione Ouid. Flauos ea a al. utilas pillos dixit. Faſto. 2. In ar.] quod Germani pelerig. eius coloris capillos habeat. Ru.] Rutiles, rufas, q; habeat aliqd ruboris, nigra admixtu, eu b al. fuscata ius coloris studioſa & al. faciem minæ rutile dicuntur. Sic fucata hyacinthinæ, & Hisignæ uestes, etiā rutile uocantur. Inf. iu.] Spado & al. perlunges dicit exelos & Eu- nuchos.

nuchos, quibus reginæ plurimū utūur. Vix illa lanu.] Iuuenes imberbes penè, quorum ora prima barba lanugo uix consparxit. Reges discub. to.] Prolepsis. Cæsar & Cleopatra, sequitur sequentib. distribuio. Rursus reges di scubuere, & maior potestas. Zeugma: discubuit, ut prætores, profecti, satrapæ, ut exponit Badius. Vel per epexe-
sin, maior potestas Cæsar, per appositionem. Nimirum fu-
cata.] Cleopatra, quasi fuso adulterata, ac depicta. Fu-
cus præter apis genus herba marina est, alga marina ap-
pellata. Tria sunt eiusgenera, latu, longu, et Crispis folijs,
quo in Creta uestes tinguntur. Accipitur pro medicamine,
quo mulieres faciem tingunt, Metaphorice, pro fraude capi-
tur, & dolo, & insidijs. Sic facere fucū dicimus, pro decipe-
re. Maris rubri spol.] id est, gemmis. Hæc mare mediū
est inter Aethiopicum, & Indicū Oceanum. à rubro colo-
re dicitur, quod fons in littore sit ex quo cum greges bibe-
rint, in rubru colore incipiūt mutare lanas: uel proximis
montibus, qui rubri coloris maximè, solaribus radijs illu-
strati, eiusdem coloris umbram in mare transmittunt. Alij
aliā rationem adducunt. In huius littore gemmæ lauda-
tissimæ colliguntur. colloq. co.] polysindeton. Ab insi-
gnis splendore gemmarū, quas Cleopatra in mōtibus, & au-
rēs gestabat. Alludie ad Uniones, quorum unum ducetis,
quinquaginta millibus aureorū estimatum in certamine
postea cum Antonio, in uino absumpsit. cultuq. lab.]
ornatu & gemmarum splendore grauatur. Sidonio fi-

lo.] ubera sindone tecta pelluent. Erat sindon amictus A
ex lino subtilissimo Aegyptiaco factus, teste Polluce, nūc
dicrossum appellatur, σινδων εγινε αὐγυπτία μεν, τε-
ρεβίσθαιος δὲ ἀντί εἰν, ἡντιν διηρέοσο παλάμενον. Hæc
ob id Tyriam Martialis uocat.

Nec sic in Tyria Sindone tutus eris.

Sidonio.] Sidonē à piscī ubertate ueteres appellantū. Sidon enim Phœniciū lingua piscis appellatur. Sidones
militarū revū fuisse tradūtur: ut scientiae sideralis: arithme-
tie, nautices: hoc est, nauigandi peritia; uitaria cōfatio-
nis. Sidon antiquitus Sichē appellata fuit, ab eius cōditus:
re filio Chenashahau nepote Noah. Sita fuit in cōtinēti
ad portū cōmodissimum, porrectum in lōgum per littus,
& quidem loco plano. Sed quia Antilibanus ei immine-
bat, facta fuit postea prodigiosa magnitudinis. Huius no-
bilitatem antiquam ex ruinis hodie estimare licet, que o-
mnem fidem superant. Proinde Sidonio filo, subtili, ac pel-
lucido linteо sindonis pellucem ubera, non solum Roma-
narum, sed etiam nostratium puellarum more. Acus.
Nilotis.] Aegyptia acus sericam, aut byssynam uestem
pecline subtili dīsatam, dissoluit, ut rariora fila magis pel-
lucidam redderent. Seres gens Indica est, nonnulli eos in-
ter Scythas numerant, ad orium astrium. Est apud eos
uermiculus, qui onq. appellatur, qui sericū procreat. Iuli-
us Poll. éroti de τὸν τὰς οὐρας απὸ τούτων ἐτέρων σό-
ψιν ἀθροίζει φασὶ τὰ νφασματα.